各 位

2 0 2 0 年 8 月 1 4 日

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 中島 照

電話（03）6277－0515

減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年 6月期において下記のとおり、減損損失を計上しましたので下記の通りお知らせいた

します。

記

1． 減損損失発生の理由

当社グループの戦略見直しにより、旅行事業に経営資源を集中するため、旅行事業以外の子会

社の売却、清算等の事業整理していく過程で減損損失を計上しました。

2． 減損損失の計上額

（連結）

子会社の株式会社 Wundou売却、AppAge, Ltd.清算に伴う減損損失として 321百万円、子会社

の店舗閉鎖等に伴う減損損失として 125百万円、ソフトウェアの減損損失 65百万円の計 512百

万円を計上しております。

   （単体）

子会社の株式会社 wundou売却、AppAge, Ltd.及び株式会社スグヤク清算に伴う関係会社評価

損として 361百万円、ソフトウェアの減損損失として 65百万円の計 427百万円を計上しており

ます。

3． 業績に与える影響

上記減損損失額は本日公表の 2020 年 6 月期決算短信〔IFRS〕（連結）に反映し、その他の費用と

して計上しております。

以上